Трубы бесшовные из нержавеющих сталей
2 ООО «Флюид-Лайн»
+7 (495) 517-7261, +7 (495) 517-0261 http://www.fluid-line.ru,  mail@fluid-line.ru
TL - 12 x 1.5 мм - 316L
TC - 12 x 1.5 мм - 316L
Варианты транспортировки
TL труба в отрезках длиной
6 метров (по умолчанию)

• В криогенной технике;
• В системах, требующих большой гибкости и подвижности;
• Для подключения газовых баллонов с особо чистыми и химически активными газами к разрядным рампам;
• Для подключения пробоотборных цилиндров;
• В качестве гибких трубопроводов для высоко- и низкотемпературных теплоносителей, химически активных газов и
жидкостей.
• Для подачи жидких кислорода, азота, аргона, СО2, сжиженного природного газа.
Неправильно
Монтаж металлорукавов
Правильно
оплетка
сильфонная трубка
муфта фитинг
Таблица «Стандартные давления и диаметры металлорукавов»
Кодировка ДУ Давление Количество оплеток
MH2S-6M-400 6 400 бар 2
MH2S-6M-300 6 300 бар 2
MH2S-8M-210 8 210 бар 2
MH2S-50M-44 50 44 бар 2
MHS-6M-120 6 120 бар 1
MHS-8M-136 8 136 бар 1
MHS-8M-95 8 95 бар 1
MHS-10M-90 10 90 бар 1
MHS-12M-75 12 75 бар 1
MHS-15M-70 15 70 бар 1
MHS-20M-65 20 65 бар 1
MHS-25M-50 25 50 бар 1
MHS-32M-40 32 40 бар 1
MHS-40M-35 40 35 бар 1
MHS-50M-30 50 30 бар 1
MHS-65M-26 65 26 бар 1
MHS-80M-18 80 18 бар 1
MHS-100M-16 100 16 бар 1
9ООО «Флюид-Лайн»
+7 (495) 517-7261, +7 (495) 517-0261 http://www.fluid-line.ru,  mail@fluid-line.ru
Все размеры указаны в миллиметрах, кроме специально обозначенных.
Металлорукава

Например, M4N - штуцер с наружной резьбой NPT 1/4’’, F6R - штуцер с внутренней резьбой BSPT 3/8’’,  A8G - съемный фитинг с наружной резьбой G1/2’’
Например, LOG - колено с ниппелем под резьбу G3/4’’; BVW - торцевой ниппель с поворотным шарниром и фильтром c накидной гайкой W21.8
A - Съемный фитинг с наружной
резьбой
L – Колено с ниппелем и накидной
гайкой для газового баллона
B – Торцевой ниппель с накидной
гайкой и PTFE прокладкой
K – Торцевой ниппель-конус с на-
кидной гайкой (уплотнение металл
по металлу)
GC – Фланец воротниковый GR – Фланец свободновращающийся
E- Съемный фитинг с внутренней
резьбой
F - Штуцер с внутренней резьбой
* пример кодировки MHS-6M-167-LOG-H6M-1500 - металлорукав нержавеющий диаметр 6 мм; давление 167 бар; длина
1500м; с одной стороны колено на баллон с накидной гайкой G3/4, с другой - трубный фитинг под трубку 6 мм.
ДРУГИЕ ТИПЫ ЗАКОНЦОВОК ДРУГИЕ ТИПЫ ЗАКОНЦОВОК
R – Гайка РОТ
SAE – Фланец по стандарту SAE

• Возможно производство рукавов с большим условным диаметром (25 мм, 32 мм, 38 мм, 50 мм, 80 мм) и с соответству-
ющими фитингами. По заказу можем изготовить РВД (рукава высокого давления) любой длины.
• Все фитинги изготавливаются из нержавеющей стали, а также могут изготавливаться из латуни или углеродистой стали.
• Возможно изготовление любых других типов РВД по требованию заказчика по стандартам: ГОСТ, DIN, SAE из рукавов с
одной, двумя, тремя и четырьмя оплетками.
• Рукава подходят для аппаратов высокого давления, для мойки машин, для  транспортировки высоко- и низкотемпера-
турных теплоносителей, химически активных газов и жидкостей, также для подключения газовых баллонов с кислородом,
гелием, водородом и другими инертными и химически активными газами к разрядным рампам.
• Возможность выбора заказчиком варианта исполнения фитингов.
• Выполнение заказа в кратчайшие сроки.
защитная оболочка армирующая оплётка
обжимная муфта фитинг
полимерная трубка
Таблица «Стандартные давления и диаметры рукавов высокого давления»
Кодировка ДУ Давление Наружное покрытие Количество оплеток
PH-E-3M-300-GR 3 300 бар зелёное 2
PH-E-3M-300-RE 3 300 бар красное 2
PH-F-3M-240-WO 3 240 бар без покрытия 1
PH-F-3M-300-BL 3 300 бар чёрное 2
PH-F-6M-205-BL 6 205 бар чёрное 1
PH-F-6M-205-BU 6 205 бар голубое 1
PH-F-6M-300-BL 6 300 бар чёрное 2
PH-F-6M-300-BU 6 300 бар голубое 2
PH-P-6M-400-BL 6 400 бар чёрное 2
PH-P-6M-700-BL 6 700 бар чёрное 2
PH-F-8M-172-BL 8 172 бар чёрное 1
PH-F-8M-270-BL 8 270 бар чёрное 2
PH-F-10M-137-WO 10 137 бар без покрытия 1
PH-F-10M-230-BL 10 230 бар чёрное 2
PH-F-12M-120-WO 12 120 бар без покрытия 1
PH-F-12M-190-BL 12 190 бар чёрное 2
11ООО «Флюид-Лайн»
+7 (495) 517-7261, +7 (495) 517-0261 http://www.fluid-line.ru,  mail@fluid-line.ru
Все размеры указаны в миллиметрах, кроме специально обозначенных.
Рукава высокого давления

Без опций
С поворотным
шарниром
С фильтром
Со встроенным
обратным
клапаном
Например, LOG - колено с ниппелем под резьбу G3/4’’; BVW - торцевой ниппель с поворотным шарниром и фильтром c накидной гайкой W21.8
L – Колено с ниппелем и накидной
гайкой для газового баллона
B – Торцевой ниппель с накидной
гайкой и PTFE прокладкой
K – Торцевой ниппель-конус с на-
кидной гайкой (уплотнение металл
по металлу)
* пример кодировки PH-F-6M-205-LOGS-H6MS-1500 - металлорукав нержавеющий диаметр 6мм; давление 205бар; дли-
на 1500м; с одной стороны колено на баллон с накидной гайкой G3/4, с другой - трубный фитинг под трубку 6мм.
ДРУГИЕ ТИПЫ ЗАКОНЦОВОК ДРУГИЕ ТИПЫ ЗАКОНЦОВОК
Фитини под развальцовку 37° и Фитинги с торцевым уплотнением ZCO
N - Нниппель с внутренним конусом